invoca defeitos observados na obra que a exequente realizou na residência da

executada/embargante. 

Foi proferido despacho a indeferir liminarmente os presentes embargos de

executado, com o seguinte teor:

“EMP01..., Lda. instaurou a acção executiva para pagamento da quantia de 18

189,35 € (Dezoito Mil Cento e Oitenta e Nove Euros e Trinta e Cinco

Cêntimos) de que estes autos são apenso contra AA. 

Oferece à execução a sentença proferida, em 15-05-2024, no âmbito do

Processo: 79/24.0T8VVD do Juízo Local Cível de Vila Verde, confirmada pelo

Tribunal da Relação de Guimarães e transitada em julgado em 12-09-2024.